Quinta-feira, 02 de Março de 2017 | Edição N° 910 | Caderno II

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

21

ATA DE REUNIÃO PARA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

Referente: edital de chamamento público nº 05/2017 para a celebração de termo de colaboração.

Ao primeiro dia do mês de Março  de 2017 estiveram presentes os membros da comissão de

seleção: Adriano Del Santo – CPF 138.530.888-56; Glauco Correa – CPF 226.584.948-07;

Alexandre Lyra Lopes – CPF 327.036.148-37; José Ricardo Toledo Silva – CPF 833.537.718-91;

Disney Moisés Jorge Gonçalves – CPF 087.695.298-84; Fabio Morais dos Santos – CPF

108.911.468-06 dando enfoque a condução para deliberar sobre a seleção e classificação das

propostas apresentadas, vinculadas ao edital de chamamento nº 05/2017 com a seguinte pauta:

1. Análise da regularidade das documentações das entidades e definição das entidades

regulares

1. Entidades regulares:

- Educandário Santo Antônio de Bebedouro

- Desenvolvendo a Criança e o Adolescente

- Associação de Arte e Solidariedade – ARTSOL

- Associação Menina dos Olhos dos Deficientes Visuais de Bebedouro– AMO

- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bebedouro – APAE

 - Lar do Idoso Servas do Senhor

  - Associação Protetora da Infância – Recanto São Vicente de Paulo

 - Sociedade Obreiros da Caridade – Vila Lucas Evangelista

  - Vila Beato Contardo Ferrini – Vila Vicentina

  - CSC*

1.1. Entidades irregulares

-CSE*

A instituição CSE não apresentou a Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, ou outra
equivalente na Forma da Lei, abrangendo as contribuições sociais, não atendendo o item 4.2 VIII
do edital.

       *Art.87 da Lei 13.019/14

Quinta-feira, 02 de Março de 2017 | Edição N° 910 | Caderno II

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

22

2-Análise técnica do Plano de Trabalho, considerando as regulares ao que expressa o edital:

1.2. Propostas regulares:

- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos:

.Educandário Santo Antônio de Bebedouro

Desenvolvendo a Criança e o Adolescente

 Associação de Arte e Solidariedade – ARTSOL

- Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos e suas Famílias:

                .Associação Menina dos Olhos dos Deficientes Visuais de Bebedouro– AMO

                 .Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bebedouro – APAE

             - Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes de 0 a 18 anos

                CSC

                CSE

- Serviço de Longa Permanência de Idosos – ILPIs:

 . Lar do Idoso Servas do Senhor

               Sociedade Obreiros da Caridade – Vila Lucas Evangelista

               Vila Beato Contardo Ferrini – Vila Vicentina

               Associação Protetora da Infância – Recanto São Vicente de Paulo

1.3. Propostas irregulares e motivo das irregularidades:

        Nenhuma Entidade apresentou irregularidades quanto ao Plano de Trabalho

Quinta-feira, 02 de Março de 2017 | Edição N° 910 | Caderno II

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

23

2. Classificação das propostas das entidades apurados pelos critérios definidos no edital:

- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Classificação Entidade Social Pontuação

1ª Educandário Santo Antônio de Bebedouro 10

2ª Desenvolvendo a Criança e o Adolescente -
DCA

09

3ª Associação de Arte e Solidariedade –
ARTSOL

08

Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos e suas Famílias

Classificação Entidade Social Pontuação

1ª Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Bebedouro – APAE

10

2ª Associação Menina dos Olhos dos
Deficientes Visuais de Bebedouro– AMO

08

Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes de 0 a 18 anos

Classificação Entidade Social Pontuação

1ª CSC 10

2ª CSE 09

Serviço de Longa Permanência de Idosos – ILPIs

Classificação Entidade Social Pontuação

1ª Sociedade Obreiros da Caridade – Vila
Lucas Evangelista

09

           2ª Associação Protetora da Infância – Recanto
São Vicente de Paulo

09

Quinta-feira, 02 de Março de 2017 | Edição N° 910 | Caderno II

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

24

3ª Vila Beato Contardo Ferrini – Vila
Vicentina

09

4ª Lar do Idoso Servas do Senhor 09

Critério de Desempate: Conforme previsto no Edital de Chamamento Público 04/2017 no Item
6– CRITÉRIOS DE SELEÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – 6.6 Critérios de
desempate, foram adotados os seguintes critérios:

I -Tempo de experiência no objeto, considerando dia, mês, ano;
II- Tempo de experiência da entidade no objeto, considerando dia, mês e
ano.

3. Lista de distribuição dos recursos com base no orçamento previsto para o certame.

- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos:
Entidade Social Recurso Estadual

Educandário Santo Antônio de Bebedouro R$ 87.000,00

Desenvolvendo a Criança e o Adolescente - DCA R$ 20.400,00

Associação de Arte e Solidariedade – ARTSOL R$ 24.998,26

- Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos e suas Famílias

Entidade Social Recurso Estadual

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Bebedouro – APAE

R$ 99.993,60

Associação Menina dos Olhos dos Deficientes
Visuais de Bebedouro– AMO

R$ 56.724,00

Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes de 0 a 18 anos

Classificação Recurso Estadual

CSC R$ 42.467,80

CSE R$ 25.218,20

Quinta-feira, 02 de Março de 2017 | Edição N° 910 | Caderno II

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

25

Serviço de Longa Permanência de Idosos – ILPIs

Entidade Social Recurso Estadual

Sociedade Obreiros da Caridade – Vila Lucas
Evangelista

R$ 33.840,00

Vila Beato Contardo Ferrini – Vila Vicentina  R$ 29.760,00

Lar do Idoso Servas do Senhor R$ 28.800,00

Associação Protetora da Infância – Recanto São
Vicente de Paulo

R$ 32.123,77

Declara a comissão que está aberto prazo de 3 (três) dias para interposição de recursos, contados
a partir da publicação do aviso no portal da internet da administração pública.

A Instituição CSE encontra-se inabilitada em razão do item 1.1, por não ter apresentado o
documento - Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, ou outra equivalente na Forma da
Lei, abrangendo as contribuições sociais, não atendendo o item 4.2 VIII do edital.

Eu José Ricardo Toledo Silva, na condição de secretário, redigi esta Ata em que após lida segue
assinada por todos os membros presentes.

Assinam:

Adriano Del Santo – CPF 138.530.888-56   _________________________________

Glauco Correa – CPF 226.584.948-07 _____________________________________

Alexandre Lyra Lopes – CPF 327.036.148-37 ________________________________

José Ricardo Toledo Silva – CPF 833.537.718-91_____________________________

Fabio Morais dos Santos – CPF  108.911.468-06            ________________________________

Disney Moisés Jorge Gonçalves – CPF 087.695.298-84  _______________________________